
Qendra e Mbështetjes dhe Burimeve për Familjen është 
projektuar për të ndihmuar familjet e fëmijëve me nevoja 
te veçanta. Shërbimet përfshijnë seminare, asistencë 
nëpërmjet IEP (Programe Edukative të Individualizuara) 
dhe IFSP (Plan Shërbimi për Familje Individuale) 
letërnjoftime, bibliotekë, mundësimin e grupeve të 
mbështetjes për prindërit, dhe referime për shërbime. 
Qendra është e hapur gjatë vitit shkollor nga e hëna në të 
premte dhe gjatë verës nëpërmjet caktimit të takimit. 
Vendndodhja e qendrës është: Ascend One Building, 
8930 Stanford Blvd., Columbia, 21045. 
	


